院青〔2022〕17号

关于开展“学雷锋，做志愿”雷锋精神宣讲活动的通

知

各班级：

为进一步弘扬“奉献、友爱、互助、进步”志愿精神，

培育和践行社会主义核心价值观，引领全校开展学雷锋志愿

活动，弘扬雷锋精神，展现青年担当，促进新时代文明实践

工作深入开展，营造向上向善的良好校园氛围，数学与金融

学院学生会特此举办“学雷锋，做志愿”雷锋精神宣讲活动。

一、活动时间

2022 年 3 月 15 日--2022 年 3 月 31 日

二、活动对象

滁州学院全体学生

三、报名方式

     参赛者通过活动宣传进入活动群，或直接搜索加入活

动群，群号：832166363，参赛者需及时关注群内报名消息。

四、活动要求

参赛者需录制一个一至三分钟并且主题为“学习雷锋

思想，争做 xx 青年”（视频形式与青年大学习相似）的视频，

内容为自身参与志愿服务及宣讲雷锋精神的短视频，并上传

至 QQ 空间，由群众进行点赞，需在活动截止日期之前将视

频和 QQ 空间动态的截图发给活动负责人。

五、活动须知

（一）由数学与金融学院学生会权益部创建的活动 QQ 群

中，管理员会及时回复参赛者咨询的有关活动的问题，并及

时收集作品，妥善保存以便后续评选。

（二）参赛者拍摄的视频内容要围绕活动主题，积极向上，

引导大家做志愿活动，学习雷锋精神。若有造成不良影响的

内容出现将取消参赛资格。

（三）视频要求原创，严禁抄袭。

六、奖项设置

（一）参赛者将视频上传至 QQ 空间并符合活动要求即可

获得志愿服务分 0.1；

（二）参赛者的视频动态，集赞满 38 个可获得精美小礼

品一个；

（三）参赛者的视频进行最终评选，获得一、二、三等奖

的学生可获得精致礼品并获得志愿服务分 0.2。